
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 16 de Julho de 2020 – Ano VIII – Edição 1765 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Eletrônico 26/2020 
PROCESSO Nº 6100201/2020 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE PREVENÇÃO DE DOENÇAS, NAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19, TENDO EM VISTA QUE 
A AQUISIÇÃO DESTES PRODUTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES CONSTANTES DE PREVENÇÃO, PROPORCIONANDO 
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE ENFRETAMENTO AO COVID-19. 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 26/2020, destinado 
à Registro de Preços visando à Aquisição gradual de medicamentos, para atender as necessidades de prevenção de doenças, nas ações de 
enfrentamento ao COVID-19, tendo em vista que a aquisição destes produtos para suprir as necessidades constantes de prevenção, 
proporcionando condições adequadas para o desenvolvimento das atividades de enfretamento ao COVID-19., tendo transcorridas as fases de 
lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 
11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 
 
Vencedor(es): L.D. FARMACEUTICA LTDA ME  
CNPJ: 15.772.566/0001-09    Telefone: 27+30753555_  
Endereço: Avenida Saturnino Rangel Mauro, 0 Farmácia Alquimia, Praia de Itaparica, Vila Velha/ES, CEP: 29102-036  
Representante: - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$) 
00002  40000,00  Comprimi  SULFATO DE ZINCO 60mg  LD Farmacêutica   0,93  37.200,00  

Total:  37.200,00  

Vencedor(es): Novasul Comercio de Produtos Hospitalares Ltda Me  
CNPJ: 14.595.725/0001-84  Email:  Telefone: 85+32534113_  
Endereço: RUA GOTARDO MAZZAROLLO, 0 --, CENTRO, Barão de Cotegipe/RS, CEP: 99740-000  
Representante: - RG:  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$) 
00001  100000,00  Comprimi  AZITROMICINA 500MG  Pharlab   4,76  476.000,00  
Total:  476.000,00  

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 513.200,00 (quinhentos e treze mil e duzentos reais).  

Nova Cruz/RN, 15 de julho de 2020.  

___________________________________ 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 

PREGOEIRO 
 



QUINTA-FEIRA, 16 DE JULHO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1765

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 6100201/2020 
Pregão Eletrônico SRP Nº 26/2020 – 2ª Chamada 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE PREVENÇÃO DE DOENÇAS, NAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19, TENDO EM VISTA QUE 
A AQUISIÇÃO DESTES PRODUTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES CONSTANTES DE PREVENÇÃO, PROPORCIONANDO 
CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE ENFRETAMENTO AO COVID-19. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN e o Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas a 
legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 6100201/2020, 
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 26/2020, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando à 
Aquisição gradual de medicamentos, para atender as necessidades de prevenção de doenças, nas ações de enfrentamento ao COVID-19, 
tendo em vista que a aquisição destes produtos para suprir as necessidades constantes de prevenção, proporcionando condições adequadas 
para o desenvolvimento das atividades de enfretamento ao COVID-19.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a 
comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista 
para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento. 

L.D. FARMACEUTICA LTDA ME- CNPJ: 15.772.566/0001-09, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 2; totalizando o valor de R$ 37.200,00 
(trinta e sete mil, duzentos reais). 

Novasul Comercio de Produtos Hospitalares Ltda Me- CNPJ: 14.595.725/0001-84, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1; totalizando o valor 
de R$ 476.000,00 (quatrocentos e setenta e seis mil reais). 

Nova Cruz-RN, 15 de julho de 2020. 
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  THIAGO DE ARAÚJO SILVA 

Secretário Municipal 

 
 
 
 

 
 

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 
TOMADA DE PREÇOS 002/2020 

PROCESSO Nº 302030/2020 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a Execução dos serviços de pavimentação em 
paralelepípedo de diversas ruas do Município de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus 
anexos. 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz/RN, instituída pela Portaria nº 11/2020-GP, torna 
público para o conhecimento dos interessados ao processo licitatório em epigrafe que as empresa GSC CONSTRUTORA E SERVIÇO 
LTDA, protocolou no prazo legal, RECURSO ADMINISTRATIVO face ao resultado do julgamento das propostas referente à Tomada de 
Preços nº 002/2020. Assim, nos termos do artigo 109 da lei 8.666/93, concede-se o prazo legal para apresentação das contrarrazões dos 
referidos recursos, se for caso. O Processo acima citado encontra-se à disposição para eventual consulta na sala de Licitações.  

 
Para maior celeridade processual, pede-se que caso não haja interesse em contrarrazoar os recursos em comento, 

encaminhar TERMO DE RENÚNCIA DE RECURSO. 
 

Nova Cruz/RN, 15 de julho de 2020. 
 

Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2020 – Processo nº 706009/2020

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 24 de julho de 2020 às 10:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma eletrônica sob o nº 31/2020, cujo 
objeto é o Registro de Preços para Aquisição gradual de Máscara do TIPO N95 PFF2, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
e demais órgãos, nas ações de enfrentamento ao COVID-19, no Município de Nova Cruz/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo em 
conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.
br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 15 de julho de 2020.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro



QUINTA-FEIRA, 16 DE JULHO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1765

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA 

PORTARIA Nº 102/2020- GP.                                                                                                                    REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° CONCEDER Licença para atividade Política, ao servidor ROGÉRIO SOARES MEDEIROS, AGENTE FISCAL, sob a matrícula 
nº1798, lotado na Secretaria Municipal de Tributação e Arrecadação, a titulo de desincompatibilização, por estar concorrendo ao cargo eletivo de 
Vereador, nos termos da Lei Complementar Federal n°64 de 1990, Lei Municipal n°792 de 1998 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 
Civis do Município de Nova Cruz, Art.100, no período de 04/06/2020 à 16/11/2020.   

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e Publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 04 de junho de 2020.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

   SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

   EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ


